Ai sensi delle vigenti leggi sul copyright, non è consentito l'uso del presente materiale testologico a scopo di lucro. È altresì vietato utilizzare dati e informazioni presenti nel testo senza preventiva autorizzazione scritta. È vietata la riproduzione e la divulgazione con qualsiasi mezzo del predetto materiale - © 2022-2023, Ministero della Difesa – Direzione Generale per il Personale Militare

N_prog	Domanda	Risposta Esatta	Risposta 2	Risposta 3	Risposta 4
430	Come avviene il reclutamento nei ruoli marescialli in relazione ai posti disponibili in organico?	Per il 70 per cento dei posti mediante pubblico concorso; per il 30 per cento dei posti mediante concorso interno riservato agli appartenenti ai ruoli sergenti e agli appartenenti ai rispettivi ruoli iniziali in servizio permanente.	Per il 60 per cento dei posti mediante pubblico concorso; per il 40 per cento dei posti mediante concorso interno riservato agli appartenenti ai ruoli sergenti e agli appartenenti ai rispettivi ruoli iniziali in servizio permanente.	Per il 50 per cento dei posti mediante pubblico concorso; per il 50 per cento dei posti mediante concorso interno riservato agli appartenenti ai ruoli sergenti e agli appartenenti ai rispettivi ruoli iniziali in servizio permanente.	Per il 40 per cento dei posti mediante pubblico concorso; per il 60 per cento dei posti mediante concorso interno riservato agli appartenenti ai ruoli sergenti e agli appartenenti ai rispettivi ruoli iniziali in servizio permanente.
431	Come avviene il reclutamento nei ruolo ispettori dell'Arma dei carabinieri in relazione ai posti disponibili in organico?	Per il 70 per cento dei posti mediante pubblico concorso; per il 20 per cento dei posti mediante concorso interno, riservato agli appartenenti al ruolo sovrintendenti; per il 10 per cento dei posti mediante concorso interno, riservato al ruolo appuntati e carabinieri.	Per il 60 per cento dei posti mediante pubblico concorso; per il 25 per cento dei posti mediante concorso interno, riservato agli appartenenti al ruolo sovrintendenti; per il 15 per cento dei posti mediante concorso interno, riservato al ruolo appuntati e carabinieri.	Per il 50 per cento dei posti mediante pubblico concorso; per il 30 per cento dei posti mediante concorso interno, riservato agli appartenenti al ruolo sovrintendenti; per il 20 per cento dei posti mediante concorso interno, riservato al ruolo appuntati e carabinieri.	Per il 70 per cento dei posti mediante pubblico concorso; per il 10 per cento dei posti mediante concorso interno, riservato agli appartenenti al ruolo sovrintendenti; per il 20 per cento dei posti mediante concorso interno, riservato al ruolo appuntati e carabinieri.
432	Gli aumenti dei limiti di età previsti per l'ammissione ai concorsi per pubblici impieghi si applicano ai limiti massimi di età stabiliti per il reclutamento nei ruoli marescialli e